
UCHWAŁA NR XXXIX/333/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sieroszewice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1343) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Sieroszewice, udostępnione operatorom i przewoźnikom, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1 określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA73E81-2ADE-4228-89D6-C4B39B44A45A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XXXIX/333/2022 

Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 27 października 2022 r.  

 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Sieroszewice, udostępnionych operatorom i przewoźnikom 

 

 

 

Lp. Miejscowość Lokalizacja 

przystanku 

str. 

P/L 

Gmina Numer drogi 

1.  Latowice ul. Południowa 16 P Sieroszewice 803712P 

2.  Latowice ul. Środkowa 50 L Sieroszewice 803714P 

3.  Ołobok ul. Kościelna 30 P Sieroszewice 86/1 (nr działki) 

4.  Zamość Zamość 1 L Sieroszewice 803755P 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA73E81-2ADE-4228-89D6-C4B39B44A45A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr XXXIX/333/2022 

Rady Gminy Sieroszewice  

z dnia 27 października 2022 r.  

 

 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych przez operatorów 

i przewoźników 

§ 1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Sieroszewice uprawnieni są operatorzy oraz przewoźnicy, którzy posiadają 

uprawnienia do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na danej linii 

komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub sieci komunikacyjnej lub do prowadzenia 

działalności w zakresie przewozu osób.  

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych:  

1) Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych:  

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 

b)  następuje na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów, a w przypadku 

sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem na czas niezbędny do pobrania 

należności,  

c) na przystankach krańcowych następuje na czas nie dłuższy niż oczekiwanie 

rozkładowe na podjęcie kolejnego kursu,  

d) powinno umożliwiać pasażerom dogodne oraz bezpieczne wsiadanie i wysiadanie,  

e) powinno zapewniać wszystkim uprawnionym korzystanie z nich na równych 

prawach.  

2) W przypadku prowadzenia prac drogowych na przystankach komunikacyjnych lub 

w ich okolicy zastrzega się możliwość zmiany ich lokalizacji, czasowego zawieszenia 

w funkcjonowaniu lub ich likwidacji.  

 

§ 3. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte jeżeli operator lub 

przewoźnik: 

1) nie przestrzega zasad i warunków określonych w § 2. 

2) utracił wymagane uprawnienia do wykonywania publicznego transportu zbiorowego na 

danej linii komunikacyjnej, sieci komunikacyjnej lub prowadzenia działalności 

w zakresie przewozu osób. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA73E81-2ADE-4228-89D6-C4B39B44A45A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIX/333/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

 
z dnia 27 października 2022 r. 

 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z 
przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sieroszewice 

Na podstawie ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 
r. poz. 1343) określenie przystanków komunikacyjnych i dworców, których właścicielem jest jednostka 
samorządu terytorialnego, udostępnianych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 
korzystania z tych obiektów, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Zgodnie z wykazem, stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały gmina Sieroszewice jest 
właścicielem 4 przystanków, z których korzystają operatorzy i przewoźnicy. W związku z powyższym 
załącznik nr 2 określa warunki i zasady korzystania z tych obiektów. 

Mając na uwadze powyższe Rada Gminy Sieroszewice w uchwale określa przystanki 
komunikacyjne, stanowiące własność Gminy Sieroszewice oraz określa warunki i zasady korzystania z tych 
przystanków udostępnianym operatorom i przewoźnikom.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FCA73E81-2ADE-4228-89D6-C4B39B44A45A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



